АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.01.2023

	      №  00

О внесении изменений в
 отдельные постановления

Устть-Бакчарского сельского поселения

В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», Уставом муниципального образования «Уст-Бакчарское сельское поселение»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
.
        1. Внести в постановление  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

 от 27.12.2014  № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципального учреждения культуры      «Усть-Бакчарский централизованный центр культуры и досуга» следующие изменения:

1.1 Таблицу  п.п. 2.1  изложить в следующей редакции:

	Наименование ПКГ
	Размер
должностного
оклада
(в рублях

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена",  в том числе: заведующий костюмерной;  ведущий дискотеки, культорганизатор, аккомпаниатор.
	11306-12346

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена". В том числе:

  Методист ,специалист  по вокалу, специалист по народному творчеству, специалист по методике клубной работы ,специалист по хореографии ,специалисты по жанрам творчества
	11519-15141

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии", в том числе:

 Хормейстер, балетмейстер(хореограф), руководитель хореографического  коллектива, режиссёр, заведующий   домом культуры, руководитель любительского объединения
	14817-15798

1.2 Таблицу  п.п. 3.1  изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер
должностного
оклада
(в рублях

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	6947-7177

	2
	2 разряд
	7177-7407

	3
	3 разряд
	7407-7645

	4
	4 разряд
	9988-10215

	5
	5 разряд
	10215-10479

	6
	6 разряд
	10479-10713

	7
	7 разряд
	10713-11001

	8
	8 разряд
	11001-11289

2.  Внести в постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

 от 27.12.2014  № 132 «Об утверждении Положения об оплате труда инструкторов по физической культуре    и спорту  Усть-Бакчарского сельского поселения следующие изменения:

2.1      Таблицу  п.. 1  изложить в следующей редакции
	Наименование ПКГ
	Размер
должностного
оклада
(в рублях

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
1 квалификационный   уровень

инструктор по физической культуре    и спорту
	              12839

3. Внести в постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

 от 26.01.2017  № 10а «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения» следующие изменения:

        В размерах окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

3.1 Таблицу  п.п. 2.2.1  изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Должности
	Размер
должностного
оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7525

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (администратор, бухгалтер)
	9882-10855

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  (главный бухгалтер)
	10420-12449

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	12738-13604

1) Таблицу  п.п. 3.2.1  изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер
должностного
оклада
(в рублях

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	6947-7177

	2
	2 разряд
	7177-7407

	3
	3 разряд
	7407-7645

	4
	4 разряд
	9988-10215

	5
	5 разряд
	10215-10479

	6
	6 разряд
	10479-10713

	7
	7 разряд
	10713-11001

	8
	8 разряд
	11001-11289

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Борзенкову Е.Н.
Глава поселения                                                                                    Е.М.Пчёлкин